
UCHWAŁA NR LI/392/2023 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 48a, art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 w związku z art. 51 ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) Rada Gminy Mietków uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca    pobytu w schronisku 
przysługuje odpłatnie osobom w kryzysie bezdomności, o których mowa w art. 6 pkt. 8 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Stawka dobowego pobytu w schronisku uzgadniana jest z podmiotem prowadzącym schronisko w drodze 
porozumienia lub umowy i wynosi 73,67 zł w schronisku dla osób bezdomnych oraz 108,33 zł w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 4. 1. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego, opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych nie może być wyższa niż 30% 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla 
osób bezdomnych, a w przypadku skierowania do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi - 
nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.  

2. W odniesieniu do osób i rodzin, których dochód przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustalana 
jest zgodnie z poniższą tabelą. 

Dochód osoby bezdomnej określony 
procentowo w stosunku do kryterium 

dochodowego 

Wysokość odpłatności 
w stosunku do stawki dobowej 

w schronisku dla osób 
bezdomnych 

Wysokość odpłatności  
w stosunku do stawki dobowej 

w schronisku dla osób 
bezdomnych  

z usługami opiekuńczymi  

powyżej 100% do 120% do 30% do 70% 

powyżej 120% do 150% pow. 30% do 50% powyżej 70% do 80% 

powyżej 150%  pow. 50% do 100% powyżej 80% do 100% 

3. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt, liczby dni pobytu oraz 
wskaźnika odpłatności w %, o którym mowa w tabeli, ustalonym decyzją administracyjną. 

4. Wpłaty należności, o których mowa w ust. 2 w rozliczeniu miesięcznym, osoba skierowana do schroniska 
dokonuje w sposób określony w decyzji administracyjnej. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXIX/272/2022 Rady Gminy Mietków z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C768E796-EA34-40C3-A877-0709E6B78BC9. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C768E796-EA34-40C3-A877-0709E6B78BC9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej – do obligatoryjnych zadań własnych gminy 
w zakresie pomocy społecznej należy m.in. zapewnienie schronienia osobom tego pozbawionym. Powyższy 
obowiązek gmina realizuje poprzez przyznanie tymczasowego  schronienia w noclegowni, schronisku dla osób 
bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (art. 48 a cyt. ustawy). 

Pobyt w schronisku jest odpłatny, a szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności w tym zakresie rada gminy 
ustala w drodze uchwały (art. 97 ust. 5 cyt. ustawy). 

Gmina Mietków, w celu realizacji ustawowego obowiązku w 2020 r. zawarła porozumienie z Towarzystwem 
Pomocy im. Św. Brata Alberta w Świdnicy. W związku ze zmianą kosztów pobytu w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi - wprowadzoną Zarządzeniem 
Nr 4/2022 Zarządu Koła Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta w Świdnicy - niezbędne jest 
dostosowanie obowiązującej w Gminie Mietków Uchwały. 

Niniejsza uchwała reguluje wysokość odpłatności za pobyt w schronisku ponoszonej przez osobę bezdomną 
przy uwzględnieniu nowych stawek kosztów pobytu w schroniskach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C768E796-EA34-40C3-A877-0709E6B78BC9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



